1339 1986 Item nota anno Domini M° C°C°C0 XXXIX nos camararios 
extTa civitatem Elryc, Iahannes Prutenus exposuisse et lacasse unum 
artum ciTca malendinum et situm circa ortum magistri Ylarii iuTe 
hereditaria cuidam nomine Canrado dicto de Pamerio et suis here
dibus pro tribus mr. denariorum singulis annis pro censu civitati 
dandis, in festo Paschatis 11/t mT. pTo censu dabit, 11/a mT. Michahelis 
in perpetuum passidendo. 

(163) (84) 
1987 In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Omnia 
que aguntur in tempare, simul labantur cum tempaTe. Cautum est 
et peru.tile, ut vivis testimoniis ac litteTarum seriis perhennentuT. 
Hinc est, quod nos consules Elbingenses universis inspeetaribus, ad 
quarum audienciam presens scriptum pervenerit, valumus firmiter 
eonstare, quod de matu.ro et prehabito nastrarum cansilio omnium 
ad eommunes usus nostrorum civium, praprias hereditates in nostTa 
civitate habentes, quandam partem terre nastTe libertatis unanimiter 
decrevimus unicu.ique hereditati ad prata erogaTe. Et sie eragavimus 
et praut sunt distributa ipsa prata unicu.ique hereditati. Valumus, 
ut unusquisque civis libere debet perpetue possidere. SupeT eo 
excipimus, quad omnis nosteT civis possidens suum pratum in eo 
nulla edifieia domoTUm construeTe debet et ad nullos alios usus sed 

W} So, statt 1337. 
ta) Gedruckt in: Cod. Dlpl. Warm. I, S. 426. 
ta) Gedruckt in: CocL Dlpl. Warm. I, S. 4261427. 
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ad sola prata, sicut condiximus, conservare. Et si aliquem nostrum 
concivem suam hereditatem in civitate vendere contingeret, volumus, 
ut eadem prata ipsis civibus distributa has hereditates consequantur. 
Et si aliquis nostrorum concivium nostrum preceptum in hiis pratis 
distributis ipsis infringeret et non teneret, cum tribus marcis de
nariorum emendare tenetur nostre civitati. Et ut nostra donacio et 
distribucio in hiis pratis unicuique civi firma et irrevocabilis per
severet, ad librum nostre civitatis conscribi fecimus cum testibus, 
qui tune consilio civitatis prefuerunt: Gotsalcus Longus, Gerko de 
Bremis, proconsules, Helmicus de Lyppia, Rotgerus Rait, Tydeman
nus de Dulmen, Antonius Volmensten, Gerko Roiber, Her[mannus] 
Bogener, Nycolaus Bogener, Lutko de HaZlis, Nycolaus Saxso, Wyl
leko Buteler, Walterus Hvgenap, Stepphanus, lohannes Vberhan, 
Io[hannes] Becgeman, lo[hannes) Asseman, Tydeko Clenedinst, Tyde
mannus de Myndin, Henricus Helricg, Wernerus de Indagine et alii 
quam plures viri fidedigni. 
Actum anno Domini M° C°C°C0 vicesimo quinto.44) 1325 

(164) (84v) 
1988 In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Omnium 
rerum habere memoriam potius est divinitatis quam humanitatis. 
Necessarium est, ut humanitatem testimonio proborum virorum ac 
litterarum preveniamus. Hinc est, quod nos consules Elbingenses, ad 
quorum audienciam presens scripturn Tecitatum fuerit, volumus 
firmiter constare, quod de maturo et sano consilio nostrorum omnium 
budas has circa aquam exponeTe decTevimus ad utilitatem civitatis 
unicuique civi pro censu determinato. Et sie exposuimus, quod hee 
bude de longo ponte ad pontem Sancti Spiritus, quelibet buda duas 
mr. pro censu dare tenetur. Inde media [!] marca [!] unusquisque 
civis pro 5 mr. denariorum poterit liberare; altera media marca censu 
hereditario perpetue civitati permanebit, singulis annis unum
quemque residentem [!] in hac buda civitati solvere tenetur. Item 
alie bude de longo ponte ad pontem Thobie 21/t m1". censu heTeditario 
et perpetue dare tenentuT. Volumus similiter, ut media marca pro 
5 mr. denariorum exsolvatuT, alie due marce volumus, ut censu 
hereditario ad usus civitatis quelibet buda pro censu dare singulis 
annis tenetur. 
Volumus eciam, ut in hiis budis unusquisque suos gradus, hoc est 
trepas, solum ad 5 pedes super plateam publicam de muro suo 
edificare debeat. Et eciam in hiis budis omnibus nullus braxsare 
aut bTasiare debet super vendibilia aut ad vendendum sub pena 
trium marcarum, quam sepe preceptum infringetuT, tam sepe uictus 
esset trium marcarum. 

u) Gedruckt in: Cod. Dipl. Warm. I, s. 372 ff.; vgl. auch FucHs, Beschrei
bung von Elbing V, S. 197. 
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Testes huius sunt: Gotko de BTemis, Helmicus de Lyppia, pTocon
sules, RotgeTUS Rayt, Tydemannus de Dulmen, Antonius Volmensten, 
GeTko RoybeT, HeTmannus BogeneT, Nicolaus BogeneT, Lutko de 
Hallis, Nycolaus Saxso, Willeko ButeleT, WalteTus Hvgenap, Steppha
nus, Iohannes VbeThan, lohannes Becgeman, lo[hannes} Asseman, 
Tydeman Clenedinst, Tydemannus de Mindin, Hen[Ticus] Helricg, 
lohannes Glogovie, WerneTUS de Indagine, Iohan Pape. 

1337 Anno Domini MO cococo XXVIIOW) ciTea festum beati Johannis bap
tiste ante festum 45). 

(165) (85) 
1989 Notandum eeiam, quod hee tTes bude site intTa longum pontem 
et stubam balnei mediam ita exposite sunt et loeate, quod quan
docunque eontinget, ut denuo edifieentuT, quod tune non Temoeius 
seu longius debeant Teedifieari veTsus plateam, quam sicud eadem 
stuba eis vicina se extendit pTonune.4G)